
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 13,569,359 13,296,703 272,656

국 4,644,408 4,642,506 1,902

균 654,211 654,211 0

도 1,712,678 1,712,107 571

시 6,558,062 6,287,879 270,183

임업 경쟁력 강화 13,223,130 13,199,326 23,804

국 4,644,408 4,642,506 1,902

균 654,211 654,211 0

도 1,712,678 1,712,107 571

시 6,211,833 6,190,502 21,331

산림기반조성 및 소득지원 353,387 349,583 3,804

국 204,453 202,551 1,902

도 42,218 41,647 571

시 106,716 105,385 1,331

임산물 생산기반 조성 11,296 7,492 3,804

국 5,648 3,746 1,902

도 1,696 1,125 571

시 3,952 2,621 1,331

402 민간자본이전 11,296 7,492 3,804

국 5,648 3,746 1,902

도 1,696 1,125 571

시 3,952 2,621 1,331

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,296 7,492 3,804

○임산물 생산기반 6,626 2,822 3,804경정 6,626,000원

국 3,313 1,411 1,902

도 995 424 571

시 2,318 987 1,331

목재이용명예감시원운영 4,920 4,920 0

국 2,460 2,460 0

도 738 738 0

시 1,722 1,722 0

301 일반보상금 4,500 4,500 0

국 2,250 2,250 0

도 675 675 0

시 1,575 1,575 0

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

○목재이용명예감시원 교육 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

시 0 350 △350

11 기타보상금 4,500 3,500 1,000

○목재이용명예감시원 수당 4,500 3,500 1,000경정 4,500,000원

국 2,250 1,750 500

도 675 525 150

시 1,575 1,225 350

산림자원화 7,218,941 7,218,941 0

국 3,354,751 3,354,751 0



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 454,211 454,211 0

도 959,571 959,571 0

시 2,450,408 2,450,408 0

조림사업(보조) 1,122,981 1,122,981 0

국 573,676 573,676 0

도 164,788 164,788 0

시 384,517 384,517 0

401 시설비및부대비 1,122,981 1,122,981 0

국 573,676 573,676 0

도 164,788 164,788 0

시 384,517 384,517 0

01 시설비 1,039,789 1,031,272 8,517

○경제림 조성사업(300ha) 969,787 961,270 8,517경정 969,787,000원

국 488,319 484,060 4,259

도 144,440 143,163 1,277

시 337,028 334,047 2,981

02 감리비 79,112 87,629 △8,517

○조림사업 감리비(306ha) 79,112 87,629 △8,517경정 79,112,000원

국 48,316 52,575 △4,259

도 9,236 10,513 △1,277

시 21,560 24,541 △2,981

재해예방사업 100,000 80,000 20,000

재해발생 긴급수목 제거 100,000 80,000 20,000

401 시설비및부대비 100,000 80,000 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

○재해위험 수목제거 사업 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

재무활동(산림과) 243,096 134 242,962

보전지출 243,096 134 242,962

보조금반환 137,237 134 137,103

802 반환금기타 137,237 134 137,103

01 국고보조금반환금 103,990 0 103,990

○1 국고보조금 사용잔액 103,990 0 103,990

▷2017년도 산림경영계획 작성 사업

2,309 0 2,309

▷2017년도 산불전문예방진화대

1,293 0 1,293

▷2017년도 산림재해일자리(산림병해충예찰방

제단) 76,465 0 76,465

▷2017년도 산림병해충 방제

7,271 0 7,271

▷2017년도 숲가꾸기사업 15,034 0 15,034

▷2017년도 조림사업 1,618 0 1,618

2,308,500원*1식

1,292,350원*1식

76,464,520원*1식

7,270,090원*1식

15,033,740원*1식

1,617,970원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,247 134 33,113

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 33,113 0 33,113



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2017년도 숲길(등산로)정비사업

1,514 0 1,514

▷2017년도 산불전문예방진화대

582 0 582

▷2016년도 유아숲체험장 조성 사업

130 0 130

▷2017년도 산불예방감시 371 0 371

▷2017년도 산림경영계획 작성 사업

693 0 693

▷2017년도 산림재해일자리(산림병해충예찰방

제단) 22,940 0 22,940

▷2017년도 산림병해충 방제

1,481 0 1,481

▷2017년도 숲가꾸기사업 4,507 0 4,507

▷2017년도 임도사업 558 0 558

▷2017년 조림사업 337 0 337

1,513,650원*1식

582,000원*1식

129,230원*1식

370,940원*1식

692,350원*1식

22,939,350원*1식

1,480,830원*1식

4,506,620원*1식

557,170원*1식

336,650원*1식

과오납 반환금(경제림조성 자부담) 105,859 0 105,859

802 반환금기타 105,859 0 105,859

03 과오납금등 105,859 0 105,859

○2017년~2018년 조림사업 자부담 과오납액 반

환금 105,859 0 105,859105,858,120원*1식

행정운영경비 103,133 97,243 5,890

기본경비(산림과) 46,115 40,225 5,890

기본경비(산림과) 46,115 40,225 5,890

405 자산취득비 11,090 5,200 5,890

01 자산및물품취득비 11,090 5,200 5,890

○PC 3,900 0 3,900

○책상 450 0 450

○의자 540 0 540

○파티션 1,000 0 1,000

1,300,000원*3대

150,000원*3개

180,000원*3개

1,000,000원*1식


